
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 2 del 7.2.2011 
 
OGGETTO: nomina membri Comitato di partecipazione e Consulta del Terzo Settore 
 
Allegati in atti: Elenchi completi di coloro che hanno presentato domanda per l’uno o l’altro 
organismo di partecipazione. 
Allegati parte integrante: elenco dei componenti il Comitato e la Consulta nominati 
dall’assemblea 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Sindaco 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore 

delegato 
3,74  X 

Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore 
delegato 

2,62 X  

Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute 
Area Pratese 
 
Estensore: Margherita Ferro 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  7 febbraio 2011, 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 
 

PREMESSO che: 
 

- la LR 60 del 10.11.2008 “Modifiche alla LR 24.2.2005, n. 40 (disciplina del servizio 
sanitario regionale), all’art. 71 undecies prevede che in ciascuna SDS sia istituito, su nomina 
dell’Assemblea consortile, il Comitato di partecipazione, composto da rappresentanti della 
comunità locale, espressione dei soggetti della società che rappresentano l’utenza che 
usufruisce dei servizi, dell’associazionismo di tutela, di promozione e sostegno attivo, 
nonchè la Consulta del Terzo Settore, dove sono rappresentate le organizzazioni del 
volontariato e del terzo settore, presenti in maniera rilevante nel territorio e che operano in 
campo sanitario e sociale; 

 
- gli art. 23 e 24 dello statuto consortile recepiscono le indicazione regionali e le fanno 

proprie; 
 

- la Giunta SDS con deliberazione n. 23 del 27.9.2010 ha approvato il bando per la 
ricostituzione, al termine della fase di sperimentazione, del Comitato di partecipazione e 
della Consulta del Terzo Settore, scadenza 15.11.2010 e, con successiva deliberazione n. 25 
del 15/11/2010, ne ha prorogato la scadenza al 15/12/2010; 

 
DATO ATTO che: 
 

a. –  alla scadenza della proroga, erano pervenute n. 30 domande per il Comitato di 
partecipazione e 31  per la Consulta del Terzo Settore,  

 
b. –  nel periodo ricompreso fra il 16.12 e il 31.12.2010, sono pervenute altre  6 domande,  3 

per il Comitato di partecipazione e 3 per la Consulta del Terzo Settore.  
 
ATTESO che lo spirito della normativa regionale è quello di favorire al massimo la partecipazione, 
e che tale spirito trova ampio riscontro negli atti del Consorzio, nonché consenso pieno nella 
volontà e nelle scelte degli Amministratori del medesimo, per cui unanimemente si reputa 
opportuno consentire, a tutti coloro che ne hanno manifestato la volontà, di entrare a far parte di uno 
o dell’altro organismo di partecipazione, secondo i requisiti posseduti; 
 
RITENUTO, conseguentemente, di accogliere tutte le  richieste pervenute entro il 31.12.2010, 
quindi anche quelle pervenute oltre la scadenza della proroga formalmente concessa, convinti che  
l’operazione non  possa arrecare danno o pregiudizio alcuno  per coloro che hanno presentato 
regolare domanda d’iscrizione nei termini;   
 
DATO ATTO, per quanto necessario, che, taluni, avendo presentato domanda d’iscrizione ad 
entrambi gli organismi, hanno reso indispensabile valutarne i requisiti posseduti e l’attività 
effettivamente svolta in rapporto a quanto previsto dalla normativa regionale in materia, per 
decidere l’organismo più appropriato in cui inserirli, tenendo conto che non possono essere membri 
del Comitato di partecipazione coloro che erogano prestazioni;  
 



VISTE le richieste e tenuto conto di quanto sopra detto, si è proceduto a nominare i due organismi, 
rinviando per i dati di dettaglio agli  allegati A e B alla presente di cui costituiscono parte integrante 
e sostanziale; 
  
PRESO ATTO del parere tecnico positivo espresso dal Direttore 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente:  
 

a) - nominare, quali componenti del Comitato di partecipazione , i seguenti organismi: 
 

1 associazione italiana sclerosi multipla 
2 associazione italiana assistenza spastici 
3 Gioco, parlo, leggo, scrivo 
4 cna pensionati 
5 cna    
6 unione italiana ciechi ed ipovedenti 
7 confesercenti prato 
8 FIPAC Prato 
9 confartigianato imprese 

10 
associazione nazionale anziani pensionati 
confartigianato 

11 federconsumatori 
12 centro sociale ricreativo borgonuovo 
13 Associazione legambiente 
14 associazione nuove idee 
15 comitato paralimpico italiano 
16 diapsigra 
17 modi di dire onlus 
18 uisp comitato provinciale di prato 

19 
associazione 100% scout genitori in 
cammino 

20 federazione coldiretti firenze prato 
21 50 & PIU' 
22 confcooperative firenze prato 
23 movimento per la vita 
24 unitalsi 
25 caritas diocesana prato 
26 legacoop prato 
27 associazione italiana celiachia 
28 associazione insieme per la famiglia onlus 
29 progetto futuro onlus 
30 effetà onlus 

 
per i dati di dettaglio, si rinvia all’allegato A alla presente deliberazione di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 



b) - nominare, quali componenti della Consulta del Terzo Settore, i seguenti organismi: 
 

1 arciconfraternita misericordia di prato 
2 croce d'oro prato 
3 anffas 
4 ADA Prato 
5 fondazione opera santa rita 
6 CUI 
7 pubblica assistenza l'avvenire 
8 confraternita di misericordia 
9 cooperativa pane e rose 
10 ASD Aurora 
11 pio istituto santa caterina de' ricci 
12 cooperativa gemma 
13 uisp solidarietà prato 
14 centro psycheros 
15 dryphoto arte contemporanea 
16 arci comitato territoriale di prato 
17 ASTIR snc 
18 associazione metodo ovulazione billings 
19 centro di aiuto alla vita 
20 alice cooperativa sociale 
21 cooperativa sociale estate 
22 lega italiana lotta contro i tumori 
23 assistenza medicea onlus 
24 matercaritas onlus 
25 cieli aperti onlus 
26 fraternita di misericordia di carmignano 
27 associazione arianna 
28 associazione pegaso 
29 AUSER 

 
anche in questo caso, per i dati di dettaglio, si rinvia all’allegato B alla presente deliberazione di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 
-     di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
- di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori   
      dei Conti; 
 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 

per la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott.Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 
 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N.   2   del 7.2.2011 
 

 

 
Oggetto: nomina membri Comitato di partecipazione e Consulta del Terzo Settore  
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 7.2.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 


